[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

	PROCESSO
	1353873/2021

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	Edital de Chamada Pública nº 002/2021: Seleção de Interessados para Parceria na Prestação de serviços de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 673/2021
Aprovar o Edital de Chamada Pública nº 002/2021: Seleção de Interessados para Parceria na Prestação de serviços de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 28 de agosto de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o projeto na área ATHIS constitui objetivo estratégico do CAU, devidamente instituído pelo CAUBR conforme item 2.1 (Metas para o plano de Ação 2021: Novos Objetivos Estratégicos de âmbito nacional) das Diretrizes para elaboração do Plano de Ação e Orçamento do CAU – Exercício 2021.

Considerando que objetivando atender as diretrizes para elaboração do Plano de Ação e Orçamento do CAU – Exercício 2021, o CAU/MT institui a Comissão Temporária para Elaboração do Edital Athis, autorizado por meio da Deliberação Plenária DPOMT nº 654/2021 e que a Deliberação 606/2020 e 607/2020 aprova o Plano de Ação 2021, em especial o projeto de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social.

Considerando que a finalização das revisões do Edital de Chamada Pública nº 001/2021 que versa sobre a Seleção de Interessados para Prestação de serviços de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social ocorreu em julho de 2021 pela Comissão Temporária e jurídico do CAU/MT.

Considerando a competência da Plenária do CAU/MT para apreciar e deliberar sobre instituição e composição de comissões temporárias, aprovando os seus objetivos, prazos e plano de ação e orçamento.
Considerando que finalizando os objetivos da referida Comissão, estes encaminham a proposta de Seleção de Interessados para Prestação de serviços de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social ao Plenário do CAU/MT para apreciação.
DELIBEROU:

1. Homologar a aprovação do Edital de Chamada Pública nº 002/2021: Seleção de Interessados para Prestação de serviços de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social.
2. Requerer que os anexos necessários ao Edital sejam realizados pelo corpo técnico e jurídico do CAU/MT e as possíveis dúvidas serão dirimidas/estabelecidas com a Presidência do CAU/MT.
3. Homologar que os atos da Comissão de Seleção que julgará as propostas apresentadas no Chamamento Público nº 01/2021 e a composição será realizado pela Presidência do CAU/MT por meio de Portaria.
4. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Alexsandro Reis, Thais Bacchim Weverthon Foles Veras, Alana Jéssica Macena Chaves, Enodes Soares Ferreira, Almir Sebastião Ribeiro de Souza e Dionísio Carlos de Oliveira; 00 votos contrários; 00 abstenções; 02 ausências dos conselheiros dos Conselheiros Vanessa Bressan Koehler e Deodato Gomes Monteiro Neto.
ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

115ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/MT
Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	ANDRÉ NÖR
	-
	-
	-
	-

	ALEXSANDRO REIS
	X

	THAIS BACCHI
	X

	WEVERTHON FOLES VERAS
	X

	ALANA JÉSSICA MACENA CHAVES
	X

	ENODES SOARES FERREIRA
	X

	ALMIR SEBASTIÃO RIBEIRO DE SOUZA
	X

	DIONÍSIO CARLOS DE OLIVEIRA
	X

	DEODATO GOMES MONTEIRO NETO

	X

	VANESSA BRESSAN KOEHLER

	X

	Histórico da votação:

	Reunião Plenária Ordinária nº 115

	Data: 28/08/2021
Matéria em votação: EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2021

	Resultado da votação: Sim (07) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (00)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretária da Reunião: Thatielle Badini C. Santos
	Presidente da Reunião: André Nör

2
[image: image2.png]www.caumt.gov.br | atendimento@caumt.gov.br
Avenida Sdo Sebastido, n° 3161, Edificio Xingu, 3° Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiab3-MT. CEP: 78045-000.

[image: image1.jpg][image: image2.png]